
РЕШЕНИЕ №054/06/103-2334/2021

14 декабря 2021 года                                                                                                           г.
Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

на основании материалов проверки УФК по НСО в отношении ФГБУН НИОХ СО РАН,
свидетельствующих о нарушении заказчиком - ФГБУН НИОХ СО РАН законодательства
о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с п.1 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ
провела внеплановую проверку, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В результате рассмотрения материалов проверки УФК по НСО установлено, что
заказчиком - ФГБУН НИОХ СО РАН допущены следующие нарушения законодательства
о контрактной системе в сфере закупок.

Факты нарушения заказчиком требований ч.3 ст.103 ФЗ №44-ФЗ, выразившиеся в том,
что заказчиком нарушены сроки размещения в ЕИС информации о приемке и оплате
товаров по контрактам с реестровыми номерами №1540810019120000003,
№1540810019120000009 и №1540810019120000020 нашли свое подтверждение.

Вместе с тем, в ходе проведения проверки было установлено, что по указанным
фактам привлечение виновных лиц к административной ответственности не
представляется возможным в связи с истечением сроков давности привлечения к
административной ответственности, установленных ст.4.5 КоАП РФ.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС
России

РЕШИЛА:

Признать заказчика – ФГБУН НИОХ СО РАН нарушившим требования ч.3 ст.103 ФЗ №44-
ФЗ.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


